**Prologus nouarū cōsti-  
tucionū seu diffiniacionū  
gūalis capli ordīs sē crū-  
nis a tpe refor:ōis ei dē or-  
dis q̄ facta fuit. Anno dñi m.  
ccc. x. usq; ad añū plen-  
tē saluet. m. ccc. lxxij.  
et duos āuos sequētes.**

**Q**uonia patres et  
iustitiores nre re-  
ligiois in cōstitu-  
cionib; nris caplo genera-  
li tradiderūt auctoritatē  
interpretādi. statuēdi. im-  
tandi. et diffiniendi circa  
statū et statuta ordinis p-  
tria capla imēdiante sibi in-  
uicē succedēcia. hinc a tē-  
pore reformacois nri ordi-  
nis usq; nūc pro stabili-  
tate eiusdē reformacois.  
p capla gūalia iterum ce-  
lebrata aliq̄ sūt diffinita  
et ordinata: atq; per tria  
capla approbata. Que hic  
in vnū secūdu tytulōs ca-  
ploz i cōstitucōib; ātiquis  
positos collegimus. q̄tū  
eiusmodi diffiniaciones ā-  
tiquis cōstitucionib; ordi-  
nate assignabatur. et post

illas in caplis cotidianis  
legatur. vniq; habeant  
cōstitucōis: et obseruetur  
prout alie ordīs cōstitu-  
ciones seruari mādant.  
Omēs igit diffinições  
ante predictū tēpus re-  
formacois cōpositas et or-  
dinatas: reuocam⁹ cal-  
sam⁹ et ānuhilamus.

**De officio nouoz festoz.**

**O**fficium nouoz festoz  
in missis et horis  
nocturnis pariter et di-  
urnis volum⁹ uniformi-  
ter iuxta formā istar or-  
dinarij tradita: ab oīb;  
obseruari. Insup q̄a festoz  
maior a prima or-  
dinarij i cōstituaone iace-  
uit multitudo: idcirco  
deiceps priores cōuentū  
facient officium in oīb;  
horis. et sūmā missā i  
sigulis totiduplicib;.  
Supiores aut in dupli-  
cib; celebrab;: et ebdomē-  
dary i festis duplicibus  
nō celebrab;. *In reliquis  
diebus quando prior ad of-  
ficiū in ordinarij est notat⁹*

officiū faciat: vel superior  
pro eo si ipse absens fuerit.  
In totis duplicibus etiam et  
quando prior facit officium: se-  
niores Fratres lectiones in ma-  
gubinis dicant. Vt Fratribus nris  
defunctis quatuordecim subueniat  
aur: idcirco permittimus ipsis per  
quodcumq; missae satisfieri.

**C**Item infra octauas et alijs  
diebus quando priori visum  
fuerit, fiat post primam solem-  
nis missa de requiem etiam pro  
fratribus defunctis: non obstan-  
te ordinatione patrum de tem-  
poribus, quando duae missae fue-  
rint cantanda: et praedictam mis-  
sam cantabit successor hebdo-  
madarij. Quod si ambe duae missae  
sunt pro defunctis: An vna ser-  
uentur collecta eodem ordinariū,  
in alia vero eadem collecta sit de  
qui nos patrem &c Beata vero erit  
fidelium &c Item in primis mis-  
sis nouorum sacerdotum ante ex-  
ordium missae deuote inuocah gra-  
tia Spiritus sancti per anapho-  
nam veni S Spiritus cum versicu-  
lo et collecta Deus qui corda &c

## De officio ecclesie.

**F**ratrib; nris districte  
phibemus ne extra  
conuentū alicui ecclesie, ca-  
pelle vel altari deseruiat:  
aliquā residentiam in eisdē,  
vel pro eisdē faciēdo, nisi  
fuerit nob' incorporata. Pa-  
pinus itup oib; pōribus  
sub pena priuacionis suoz  
officioꝝ ipso facto ne de ce-  
tero aliquo modo conuentus  
suos obligare seu aggra-  
uare psumat aliquibus  
ppetuis nullis: seu alijs  
quibuscuq; seruicijs seu  
obligacionib; itus siue ex  
conuetus siue speciali lice-  
tia gñalis capli.

**De iduacionibus.**

**D**eclarauit illud quod dicitur  
 de prostratione, videlicet  
 prosternant se. et postea. iaceant  
 prosternati. id est flexis  
 genibus super pavementum:  
 brachys vero formis vel  
 sedibus suppositis. **I**ndia  
 cio quoque vel prostratio  
 pro tempore ad collam fiat usque  
 ad dicitur. **E**t tecum vi. et regnat:  
 quod cum dicitur in prima colla et ul  
 tima post conuersionem. et quicunque  
 choros vacat stent fratres  
 veris vultibus ad summum  
 altare. **A**d nomen etiam  
 Ihesu iduinent fratres: sicut ad  
 nomen virginis marie. **l. i. o.**  
**I**n quadragesima quoque a  
 sabbato prime diuice in pro  
 festis festorum simplicium et simplicium:  
 fiant prostrationes ad nonam  
 usque ad festum pasche. **S**imiliter  
 tempore paschali. diebus fe  
 rialibus a sanctis usque ad Ag  
 nus dei iaceant fratres prosternati:  
 nisi nulla de sancto vel de sanctis  
 fuerit. **A**d antiphonam vero  
**Veni sancte spiritus. usque ad reple**  
**tuorum: atque ad ymnus. Veni**  
**creator spiritus. usque ad metes**

tuorum. flectat chor<sup>9</sup> genua.  
Cū enā in Credo cāntatur. Et  
hō fcs est: tracti<sup>9</sup> et deuoti<sup>9</sup>  
ceteris cāntetur. In incepa-  
ne q̄ athlōnarū de laude  
bte v̄gīs p<sup>9</sup> pletoriū stēt  
fcs flexis genibz vsqz sal-  
ue regina misēdie: vel a-  
ue regina celoz.

*postea sta-*  
bunt erecti ante stallos suos  
Item dum cantatur in gloria  
in excelsis Adoramus te: incli-  
nant omnes quemadmodum ad  
suscepe deprecationem nostram.  
et ad Deum homo factus est in  
Antiphona de annunciatione  
et ad quos p̄tisse sanguine re-  
demisti in te Deum et ad quos  
sanguine mercatus est in  
Christe qui tuos fratres deo  
te inclinabunt. similiter in  
p̄nualis missis sacerdos flectit  
genua ad et homo factus est  
in credo: etiam ad gloria tibi  
domine a n̄re euangelistis. choro  
cum sacerdote et ministris  
versus summam altaris reue-  
renter inclinabunt.

iuuio et ab  
res nri iuu  
teiceps in vi  
sicut lacrima  
ignas sedis ap  
ans. In die sco  
tius terra i q  
mibz carubz  
non obstate q  
i iuxta habea  
ait septuagē  
i metat. Na  
scribi: in toto  
m carues nō  
mā un dicit  
p̄as ad mēla  
ludo exceptu  
languitas p̄fo  
aliter exagat  
p̄oz. scie  
p̄oz for  
ordue  
uel custos  
lōna p̄ous  
ad mēla  
lignū i  
oibz ho  
facere  
et nō chdo  
mēla q̄ p̄ la  
qu i p̄his le

**De ieiunio et cibo et rasura.**

**F**rères nri ieiunabunt  
 venerabil' sacmēti: ppter in-  
 dulgēnas sedis aplice desu-  
 p' datas. In die scō pasche.  
 et ferijs tercia et quīta se-  
 quentibz carnibz vesci pos-  
 sūt: non obstāte qđ qđam  
 lib' icorrecti habeat. In to-  
 ta aut septuagesimā carnes  
 nō comedāt. Nā hoc sic de-  
 bet scribi: in toto aut ad-  
 uentu carnes nō comedāt.  
 Frēs etiā nri dicāt bñdica-  
 te et grās ad mēsa in cōuē-  
 tu stando exceptis infirmis.  
 nisi dignitas plonaz hos-  
 pitū aliter exigat facien-  
 dū: qđ pōz sciētijs imit-  
**Sup' p'ofor (tim' lāo.**  
 mutate i ordine seruāda  
 sup'por uel custos uentis  
 in absētia pōris nolā re-  
 fectorij ad mēsa pulset.  
 et sepep signū i refectorio  
 et choro i oibz hōis ubi  
 cūqz pōr facere s'ueuit  
 faciat: et nō ebdomedari.  
 In mēsa qz p' lāonē refec-  
 torij qū i pph'is legit non

dicet i t'minacōe lāonis

**H**ec dicit dñs: s; tu at d'

**P**orro circa rasurā frat'z

ueniēs iudicam' ut ra-

sura capitū fiat sigulis

quidenis: rasura barba

sigulis septimanis ob re-

uerenciā sacramēti. **C**volu-

mus insuper quod a festo Ex-

altationis sancte crucis usqz

ad festum pasche ieiunium

fratres nostri secundum An-

tata teneant, sed si prioribus

visum fuerit expedire: poterunt

oīa duntaxat vice in herba

mada cum fratribus suis dispen-

sare in communi refectorio et

oīa melius absqz causa legitima.

*f. ampliori*

*indiguerit*

*Super quo p' meliorum*

*et fratrum consentias onera-*

*mus. Item declaramus quod*

*dies natalis domini oīa consea-*

*tur dies ieiunij neqz abstineant*

*ab esu carnum nisi in sexta*

*feria. Item causa bonorum mo-*

*rum aliorum religiosorum hor-*

*tamur quod senior in mensa ex-*

*tra refectorium tempore pulsus*

*ad indulgentias uicō pater*

nosber et Ave Maria concludat  
per fidelium adiungendo benedictio

**A** Nam quod minuti nostri extra  
refectorium comedant absq; gravi  
disciplina detrimento commode  
servari non poterit quod tamen  
statuta nostra hoc in loco nobis  
attendendum hortantur. **Q**uam  
diffinitionem generalium capitulorum  
nostrorum, minuti 3bus pri  
mis diebus utantur gratia infir  
morum de silentio cassamus  
revocamus et annullamus cum  
in nostris statutis a sede Apo  
stolica confirmatis de hoc nulla  
fiat mentio: et intolerabilis  
dissolutio esse huiusmodi gratie  
abusu oriat. Quod autem fratres  
hospites seu alij quandoq; de li  
centia superioris in domo hospi  
tium comedere licentiati in men  
sa de licentia maioris in ter  
eos sub poena 7 psalmodum lo  
quantur prout hactenus consueverat  
toleramus.

### De silentio.

**Q**uonia silentium in  
constitucionibus a pa  
trib; nris stricte seruandū  
iungitur: idcirco volumus  
et exhortamur: q̄tin' scdm  
statuta diligēter obser  
uetur. **F**ratres nri dū de  
licentia por aut seior  
petita et obtenta loqui  
p̄mittūt in mensa ius  
et extra: legat pro huius  
mōi silentio semel septē  
psalmos pēitenciales.  
**S**iliter pores sil' comedē  
tes de licentia seioris poris  
inter eos faciāt. **C**ōuersi  
cā sic se habeāt dicēdo  
loco septē psalmodum quin  
decim p̄ nri. **S**i aut abloz li  
centia p̄dicta frēs i mensa lo  
cū fuerit, agāt pēitencia  
i constitucionibus descriptā. **M**inu  
ti vero tribus primis diebus  
utant gratia infirmorum  
de silentio: **E**t extra hos  
pites diebus minutionū et  
quando fratres habent grati  
am in mensa d' admittantur  
nisi aliquibus specialibus  
mōis conuentuum gratia con

concessa  
generali v  
propis ord  
procurator  
que  
viant. et  
se discipulo  
libus crin  
de silentio  
in capitul  
collatis de  
abz inter  
vato omni  
reberoy la  
concedus in  
in minution  
**De reapi**  
**one noui**  
**S**icut  
ma  
quis recip  
na pous  
volum' ad  
frib; stud  
sic qd nul  
apat' ab  
na pous  
obteta. **E**  
fuerit: ad  
admittat  
na. **S**i do

concessa fuerit a patre nro generali vel visitatoribus. Quia super ordinaciones in capitulis generalibus de silentio facte sunt que inter se quandoq; dissonant, et quibus rigor monastice discipline laeatur idcirco omnibus ordinacionibus preteritis de silentio huiusmodi generalium capitulorum cassatis et annullatis diffinimus et statuimus atq; interpretando declaramus quod omni tempore disciplinam rectorij in legendo et silendo conventus in mensa teneant etiam in reuocacionibus temporibus vetera reuocant in

**De recipiendis et illuccionibus et de p[ro]fessione**

**S**icut in constitucionibus mandatum est ne aliquis recipiat nisi de licentia p[ro]p[ri]i h[uius]m[od]i: ita hoc volumus ab omnibus p[ro]p[ri]is et fratribus studiose obseruari: sic quod nullus ad ordinem recipiat absque speciali licentia p[ro]p[ri]i h[uius]m[od]i petita et obtenta. Et si quis receptus fuerit: ad p[ro]fessionem non admittat. sine eadem licentia. Si uero secus fecerit quod

absque fecerit. si p[ro]p[ri]us est. p[ro]uincione sui officij: si alius a missionem sue uocis se non uerit ipso facto incurralle. Nullus etiam deinceps recipiatur in fratre clericali. nisi de legitimo thoro p[ro]creatus: absque dispensacione et licentia capli generalis. **lectio.** Declaramus insuper quod uenia. est ge[n]t[il]ian[um] sup[er] terram faciendo crucem cum manu super terram: et eandem osculando. Si etiam aliquis frater alicuius domus ordinis n[ost]ri in qua uis uita in abdicacione et ministracione rerum et necessariorum t[em]p[or]aliu[m] non seruatur: uoluerit emendare uita[m] suam. potest talis libere transire in aliam domum ubi co[n]t[ra] uerit uiuit: petita licentia a suo p[ro]p[ri]o locali. licet non obtenta. Et possunt p[ro]p[ri]i et frates ad quos sic declinauerit eum recipere: si eis facultas superpetit. prohibemus districte ne aliquis clericus inuestiatur: nisi prius p[ro]p[ri]o generali vel visitatoribus fuerit presentatus. similiter nullus

prebendarius pretio vel precie accep-  
tor, nisi habita licentia capituli  
generalis: vel nisi sub forma pro-  
bationis

## DE GRAVIORI CVL

**Q**uicumq; Fratrum nostrorum con-  
tra voluntatem suorum superiorum  
septa conventuum suorum exierit,  
etiamsi ad patrem nostrum generale  
aut ad capitulum generale absq; le-  
gitima causa pergere voluerit:  
penam gravioris culpe aut etiam car-  
ceris ipsis debitam sustinebunt.

**Q**uicumq; convictus vel repressus  
fuerit in publica incontinentia ad 6  
septimanas incarcerationi in pane et  
aqua nisi per misericordiam ei  
aliquid impendat, quibus evolutis:  
penitentia secundum statuta subija-  
retur. Si qui fratres per capitulum  
generale aut per reverendum patrem  
nostrum generale ad aliquem conven-  
tum pro reformatione creatione vel qua-  
vis ali causa missi ordinati aut con-  
stituti sine licentia Rdi patris nostri  
generalis aut patrum visitationum  
regressi fuerint ad proprium conven-  
tum, voce ipso facto sint privati:  
ne promoveantur ad aliquod officium  
donec et quousq; per capitulum gene-  
rale rehabilitentur et restituantur.

## De graviori culpa.

**S**ub pena gravioris  
culpe prohibem<sup>9</sup> dis-  
trictè mandantes ne quis  
qm̄ fr̄m de cetero aliqua  
debita faciat: uel pro ali-  
quo vel aliquib; fideiubeat  
sine licentia petita et obtē-  
ta sui prioris. Et si qd̄  
absit contrariū attemptatū  
fuerit: volum<sup>9</sup> ne dom<sup>9</sup>  
eor<sup>9</sup> ad hui<sup>9</sup> modi debita sol-  
ueda sint obligate. Ord<sup>9</sup>  
singuli fr̄es hui<sup>9</sup> modi obliga-  
tione iā astricti itra mē-  
sem post diuisionem  
p̄ncipū de ea se expediant:  
uel causā rationabilem  
corā suis p̄orib; q̄re id iu-  
uime adimplere valeant  
exponat. Et ad eorūdem  
prior<sup>9</sup> suor<sup>9</sup> et fratru<sup>9</sup> decre-  
tū sub pena p̄dicta cuius  
expedire se nō tardet. **1<sup>o</sup>.**  
Si aliqui convicti fuerint  
non seruare tria essecia  
lia ord<sup>9</sup> seu alterū eor<sup>9</sup>  
videlicet paupertatē, castita-  
tē, et obedientiā de facto  
sūt voce privati. ad eandē  
nō restituendi nisi p̄ se

sū gūalis capli. Insuper  
 ad obviandū quorūdam  
 improbitati frū. qui iuere  
 cūde r iportune istant. ut  
 a suis domibz ad alias do  
 mus ordīs trāferantur?  
 alias ordinē minātes ex  
 ire. Volum⁹ qd̄ tales teme  
 rarij r p̄sumptuosi iplo  
 scō sint vocabz p̄uati in  
 caplo. donec p̄ gūale ca  
 plm restituantur. Volu⁹  
 etiā ut q̄libz uent⁹ heat  
 cartere firmū r satis mu  
 nitū pro criminosis frābz  
 arcēdis r icludendis: sub  
 pena viginti florēoz reue  
 sū. pro h̄mōi d̄teptu ad  
 gūalē vsum ordīs applicā  
 doz. **Itē.** Quicūqz prior ul'  
 cōuentus sciuerit aliquem  
 profugū uel apostatā clerici  
 cōuertiū uel donatū infra t̄  
 minos sue correctionis vagā  
 tes colāte capiat. et ad p̄pos  
 cōuentus transmittat aut  
 eis significet ut eos reducat  
 Districte prohibemus in virtute  
 scēte obedientie vniuersis subiec  
 tis nostris <sup>regi</sup> sinistre interpretantes  
 regulam et statuta conante distine  
 tionem facere inter chartam  
 et litteram, quasi liceat impu  
 ne chartam d̄ clausam emittē  
 re p̄ter voluntatem priorū  
 suorum: volumus ne tales emit  
 tant aut chartas recipiant